
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 0167/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 091/2022 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO, COM CONDUTOR, E COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 
INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO OU 
PROTEÇÃO VEICULAR E RASTREADOR; PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
282 02.04.04.15.452.0027.2150.3.3.90.39.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 
todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 10.520/02 no 
Decreto Municipal nº 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no 
qual foi adjudicado os itens à empresa vencedora:  

 
EMPRESA: COOPERATIVA DE TRANSPORTES GLOBAL LTDA   
CNPJ: 27.994.584/0001-14  
 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 24 MES 

LOCACAO DE CAMINHAO PIPA, PARA ÁGUA POTÁVEL, 
COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 METROS CÚBICOS. 
COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, ASSISTÊNCIA 24HS E 
RASTREADOR VEICULAR. PROTEÇÃO OU SEGURO 
TOTAL. COM CONDUTOR E COM FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEL 

24.980,00 599.520,00 

VALOR TOTAL: R$ 599.520,00 (Quinhentos e noventa e nove mil, quinhentos e vinte reais) 
      

 

 
 

 
Lagoa Santa, agosto de 2022. 

 
 
 
 
 

 
ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 

Prefeito Municipal 
 

 
 



1 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 22 de agosto de 2022, 10:43:33

HOMOLOGAÇÃO PE 91 2022 pdf
Código do documento dbb88811-1e0c-4525-9673-a112cdadd14a

Assinaturas
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Maria Isabel Guimarães Custódio
mariacustodio@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

19 Aug 2022, 11:50:19
Documento dbb88811-1e0c-4525-9673-a112cdadd14a criado por MARIA ISABEL GUIMARÃES CUSTÓDIO
(68aa008b-f9a0-4d7b-85a8-18bb9eabde5c). Email:mariacustodio@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-08-19T11:50:19-03:00

19 Aug 2022, 11:57:28
Assinaturas iniciadas por MARIA ISABEL GUIMARÃES CUSTÓDIO (68aa008b-f9a0-4d7b-85a8-18bb9eabde5c).
Email: mariacustodio@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-08-19T11:57:28-03:00

19 Aug 2022, 17:26:36
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 57450) -
Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2022-08-19T17:26:36-03:00

22 Aug 2022, 10:42:51
MARIA ISABEL GUIMARÃES CUSTÓDIO Aprovou (68aa008b-f9a0-4d7b-85a8-18bb9eabde5c) - Email:
mariacustodio@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 40344) -
Documento de identificação informado: 013.175.036-43 - DATE_ATOM: 2022-08-22T10:42:51-03:00

Hash do documento original
(SHA256):a4eba77f087e9bc013a6ea041536e5ded51eeb16c406bd0850be3f4a8b1c278a
(SHA512):6d55b00fb37786508d18815be41c46e3e20161b25c594950c567529d1e746c4d1585aad7680a536ce7c7611895a313f85c45df077db1a0a7241fe3737af6c64b

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


